
BAYEUX, 21 DE MARÇO DE 2022

AVISO

CMDCA

CMAS

SECRETARIA MUNICIAPL DE EDUCAÇÃO

ACORDO DE COOPERAÇÃO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

A Prefeitura Municipal de Bayeux – CNPJ 08.924.581/0001-60. 
Torna público que requereu a SEMABY – Secretaria de Meio 
Ambiente de Bayeux,  a Licença de Instalação do Projeto de 
Execução da Coberta da Quadra da Escola Municipal Joaquim de 
Brito  – Contrato 1071344-09

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

CONCURSO PÚBLICO

ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

ASSOCIAÇÃO

AVISOS

LICITAÇÃO

OFÍCIO

PORTARIAS

EDUARDO DIAS DOS SANTOS EIRELI, torna público obteve 
junto a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a 
LICENÇA PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO N. 
045/2021, para Comércio atacadista de resíduos e sucatas metálicos, 
situado a Avenida Liberdade, 3074,  Centro, Bayeux, PB.

LEIS

ANO 43 - Nº 040

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

Portaria nº 0520/2022. 
Bayeux-PB, 18 de março de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1º Exonerar ALANNA KALINNE LUIZ DA SILVA, do cargo de provimento 
em comissão de DIRETOR DE DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇAO 
SOCIAL do Município de Bayeux. 

Art. 2• Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

-l~-~ úiJLt:lO:, 
LédNE ANDRADE GOMES MARTIN~ 

Prefeita Constitucional do Município de 8 yeux 

Penaria nº 0521/2022 
Bayeux-PB, 18 de março de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Para íba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos arL 37, Incisos I e li da Constituição Fed_eral, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1º Nomear JOANOERSON LIMA DA SILVA, para ocupar cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR DE DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E 
AOMINISTRACAO DA SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇAO 
SOCIAL do Município de Bayeux. 

Art. zo Compete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município 

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo o ato de posse será nulo. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

n/'> MU UAL ª"'cÂ~~g i~, L 
~ NE ANDRADE GOMES MARTINHO 

Prefeita Constítucional do Município de Bayeux 

___ www.bayeux.pb.gov.br 

Portaria n• 0522/2022 
Bayeux-PB, 18 de março de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos arL 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear ALANNA KALINNE LUIZ DA SILVA, para ocupar cargo de 
provimento em comissão de CHEFE DE SETOR DE CONVÊNIO E PROJETOS 
DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município 

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo o ato de posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em conlrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

.~~:~krti:~ 

Portaria nº 0523/2022 
Bayeux-PB, 18 de março de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1º Nomear RAFAEL SARINHO SOARES RIBEIRO. para ocupar cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA DE 
MEIO AMBIENTE do Município de Bayeux. 

Art. 2º Compete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município 

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo o ato de posse será nulo. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

~~AD~~!~ra ~~. 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 21 DE MARÇO DE 2022ANO 43 - Nº 040

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00016/2022 –FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00043/2022 – FMS - PMBEX

A Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Bayeux, através de sua 
Pregoeira, torna público que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, na 
forma Eletrônico, do tipo menor preço por lote, com abertura prevista às 
09h00min (horário local) do dia 01 de Abril de 2022, objetivando a realização 
de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL 
C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A  E S P E C I A L I Z A D A  N O 
FORNECIMENTO DE APARELHO DE RAIO X, DIGITALIZADOR DO 
TIPO CR E IMPRESSORA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. A sessão 
p ú b l i c a  s e r á  r e a l i z a d a  a t r a v é s  d o  S i t e : 
https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de 
Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/portal-da- transparencia/licitacoes/), 
ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.
 

Bayeux - PB, 21 de Março de 2022.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 00040/2020 – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES NO CTR-
JOÃO PESSOA.
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, 
CNPJ:08.924.581/0001-60
C O N T R ATA D A :  F O X X  U R E - J P A M B I E N TA L S . A . ,  C N P J : 
16.731.167/0001-62
PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
00001/2020 – PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) 
MESES.
VIGÊNCIA: 12/03/2022 A 12/03/2023.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 
(DOZE) MESES, PASSANDO DE 12/03/2021 A 12/03/2022 PARA 
12/03/2022 A 12/03/2023, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 
(TRINTA E SEIS) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA 
DO CONTRATO ORIGINAL.

LICITAÇÃO AVISO

ASSOCIAÇÃO BAIENENSE DE MÚSICOS. Torna público que 

requereu a SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux,  a 

Licença de Operação, para o Festival de Música da ABYM, a ser 

realizado no dia 26 de março, das 19:00 à 01:00 hora do dia 27 de 

março de 2022, na Avenida Liberdade, 2042, Sesi, Bayeux, PB.

www.bayeux.pb.gov.br 


